

2) α (6400) M. P. 14 II / 43 r. 6400

Choćże przesyła w r. 1943 przyniesiony przez przesiedleńców
Kadun 10 II / 40 r. zabrano (sic) czworo dzieci których
ja byłem jedynym opiekunem, ponieważ wówczas ich
pomarli (były siostry) przebywającym poza domem
wtedy że dzieci zabrano sam zameldowaniem się u władz.

Przy mnie przebrano w r. 1943, w rezultacie którego
nie ma matki, ponieważ broni mi posiadać.

Z tymczasem mi pozwolono mi nie zabrak. W trakcie drogi
która trwała od 10 II / 40 r. do 1 III / 41 r. dostajemy dwa
razy więcej strawy i około 4 kil. chleba dziennie.

Zabrano ludzi których, i bez żadnej opieki lekarskiej zam-
knęto w wagonach. Pamiętam zawsze jednego Polaka naz-
wistę Strzygielski z gum. chorwacko, pow. Kaniżew-
no, który bez żadnej pomocy lekarskiej zmarł.
Wagonach trzymano nas po 3 i 4 dni nie wypuszczając ni-
kogo, nie dając nam do picia i nie dając nam ani
i dziennie, do tego stopnia że nie było nawet wody.

Wobec tego nie można było podać do tego stopnia że
był krótkim wóz, starami wagonów przesyłać dzieci
które prosiły o wyjście. 7E

Pracujący w tym czasie ludzie żyli prawie tak, co było miało
 Szwajcarii. Byliśmy. R. Kow od strachawielka
 Norweg pracy były ustalony, na 4000 osób wyczerpu
 tarczy na kolektor od 150 do 200 m. Ludzie padali
 ze zmęczenia. Po pewnym wyczerpaniu było bardzo li
 cho albo wale nie (g) było g. Kolejni przez śniegi
 były tak duże iż nie można było ich dorwać.
 Najgorszy śnieg był odwróty w czasie gdy ludzie
 byli na pracy. Odwróty do pracy nie dawano żadnej
 przez cały czas naszego pobytu. Ale wypracowano nam
 wale. Powano nam tylko taki zw. awans który nie
 wynosił więcej niż 3 róle dziennie (Od norweg 4000 eq.
 2 rób. lewej norwegi wikt + me więcej osiągnąć).
 W latach następnych byliśmy sprzedawali ostatecznie ubrania
 aby wyżyć do końca roku. Narzekali mieszkańcy
 us były (były) taki strachus że w mieszkaniach oser, i
 długosi 3 m. mieszkało 10 do 15 osób. Zarządzano musi
 że mieszkańcy to nie były więcej białymi, to też robac
 twa było wielkimi ilości. Taki sam charakter był w brzo
 des, białymi, białymi, a w najgorsze warunkach bo

nie mogliśmy do pranie ani mycia ani rękuj' do
 rękostaj. (Bo jak rozumujemy i sprzedawaliśmy odzież
 ubrania i bielizny) Za sprzeczanie się do pracy 10^{minut} oddawano
 pod każd litery karat grzywną od 25% zarobku do 75%
 Jeżeli bycie ubranym 15% zarobku za sprzeczanie się
 do pracy 5 minut. Try bielizny zamknięta w więzieniu
 na 3 mies. za sprzeczanie się do pracy. Stałówek w
 miejscowych do Pałaków był party. Nie mogliśmy wy-
 robić 50 proc. danaj normy ogłaszano w gazetach publicznej
 i publicznie ogłaszano na sebraniach, iż to lecie były
 litery wolać nie jest aby nie pracowali.

Dnia 23 IV / 42 r. aresztowano mnie, nie ujawniając
 mi powodu aresztowania. Wraz z lekturą listów odbywało
 się to w dzień jak i w nocy, raz w domu i z posiadaniem
 rąk i wam i w nocy z Londynem, oraz ze staraniem
 o party i w nocy dla Pałaków. Zmuszano mnie
 do podpisania tego oświadczenia, którego mnisz cała
 porażka i groźba rostrzelania, jeżeli tego nie uczynię.
 Proponowano mi że zostanę zwolniony jeżeli wydam w pol-
 niku, których wiadomo że nie było w żadnym
 wypadku.

Tak bywano iwas i wsiacy. (H) Wykonano sume
 na te wozowis kleski stanoio unij klanz do sianu
 i bizonu na wstunty ze gaj uni walcio, to schunt
 a unij programu sie wstrelajo wunij. Przymocano unij
 uogani i gis zauszaje unij do ujanipuna organa-
 zaje, do kleski wstano omlaciu walcio, co mi wstano
 ducioo pofpisanu fozajyer wstakow.

Zostawem woluionij duciu wozostkij amuotji.

W tym czasie zabrano duciu i oddano do odronki. Obwie-
 jak duciuwaciuo sie doo fozawajyeru Polakow z tawnych
 stron Lj. z mizjnowatij Wierkoto nad wstaj Pilligz.
 Rozmawiajac zoricium unij mogli sie od wstaj duciuwaciuo
 uni stowa po Polaku, at wstajie wstajie sie jedunij kleski
 unij wstaj. Gostecy wstajie kleski, duciuwaciuo ze po
 polaku zabrawano unij wstajie, ze ony unij sa ju
 Polakiami. Nie majac sposobu wystawianie ich stawakli
 wstajie to duciuo unijowdy sam wstajie. cwa stawa Lj
 cwa unijowdy wstajie od Lj marca (to) 40-go roku do portu
 41 roku cwa to 50 wstajie kleski fozawajyer wstajie.

Powiatu osób pomartych w powiatku Ullma (Hrod)
 (Gaj) Jakowice trzej dni (po Pińsku) Jabtonski dwa
 je dni (z Pińsk) Skroba (osadnik z Wólki Rubiszewski)
 Jedrzejewski (z Czerniszew pow Kamień Koszyński)
 Jurek Lofja i dwójce dni (z Borowca pow. Kamień
 Koszyński) Sidrysiewskiego jedno dziecko i matka zony uarwiska
 uispaniskiem. Ulezewicz jedno dziecko Kamień Koszyński
 Filipka 3 dni (Kamień Koszyński) Labity przedem
 przy uicirlosany prawda elektryczny, Kijewski, byli to
 swanick dany starszym sietu Kijewskiego zamieszka do Pławy
 Jest to tylko część osob pomartych. Co do swiceni
 dni głoing, przynajmniej była strasna usoda.

● Moje oświadczenie może być potwierdzone
 wieloma świadkami: Jan Sidrysiewski Jan
 Filipki Jan, Płuda, Jabtonski, Ulezewicz
 Starzakowa Stanisława, Krzywicka i wielu
 innych, co stwierdzam wstawionym podpisem

Hta Balerja Srebnik Gygumint.